
RÁMcoVÁ srulouvA o oí lo
č .

uzavřená d|e obchodní ho zákoní ku 5].3/91sb'
ve znění  v¹ ech změn a doplňků

Ó. l

Sm!uvní  strany

objednate|: VFU Brno ¹ ze ruový lič í rr

iE. Krásnohorské  178 i
il4242, © enov u Nové ho Jič í na l

zápis v oR: inezapisuje se do oR i

1

zastoupená:ilvvor. Leo Kroupou, Ph.D., ředitelem podniku i
Ěo :laztsltz+l otČ :|,czazsltz4,
( dá|e jen objednate| )

a

Zhotovitel.'

GX SOLUTIONS, a.s.

se sí d|em Galvaniho L2,82L 04 Bratis|ava, Slovenská republika

Zapsaná v oR okresní ho soudu BA |.,oddí |Sa, v|o¾ ka 4863lE

|Č o:45232270

se svou organizač ní s|o¾ kou umí stěnou v Č eské  repub|ice

Gx soLUTloNS, a.s., organizač ní  slo¾ ka

se sí d|em V ob|ouku 774,25101Č est|ice, okres Praha-východ, Č eská repub|ika

oR u Městské ho soudu v Praze, oddí |A, vlo¾ ka 70913

lč : 29031.966 Dlč : cz29o3I966

Banka: Komerč ní  banka, a.s., Praha 1

Č í s|o ú č tu : 43-4489440287 / ot00

zasto upená : Ma rtinem ®id | í kem, p ředsedou představenstva

(dá|e jen zhotovite|)

Rámcová smIouva o dí |o GX SOLUTIONS, a.s.



1..

2 .

1 .

2.

3 .

č l . l t

Předmět smlouvy

Touto rámcovou smlouvou o dí |o (dá|e jen ' 'Sm|ouva' ')se sm|uvní strany zavazují  v sou|adu a
za podmí nek dohodnutých v té to smlouvě na zák|adě objednávek objednate|e uzaví rat
jednot|ivé  dí |č í  sm|ouvy o dí |o na zhotovení  dí |a podle č |. |V té to sm|ouvy (dále jen
'.objednávka' ') '  Ka¾ dá objednávka předlo¾ ená zhotovite|i se pova®uje za návrh na uzavření
dí |č í  sm|ouvy o dí |o a tato je uzavřena potvrzení m objednávky ze strany Zhotovitele.
Na základě ka¾ dé  jednot|ivé  objednávky se zhotovitel zavazuje prové st pro objednate|e dí |o
podle č |.. |V, předat ho objednate|i ve Ihů tách pod|e č |' . || l  a převé st na objednate|e
vlastnické  právo k dí |u. objednate| se zavazuje, ¾ e si provedené  dí |o převezme v dohodnuté m
mí stě p|nění  závazku nejpozději pos|ední  den |hů ty k provedení  dí |a a zap|atí  za něj
zhotovite|i cenu pod|e č |. V té to sm|ouvy.

č t . l l l
Práva a povinnosti sm|uvní ch stran

Před|o¾ ení m objednávky se rozumí  vyplnění  pí semné  objednávky objednate|em v sí dle
zhotovite|e, v které ko|iv jeho provozovně nebo kdeko|iv prostřednictví m jeho obchodní ho
zástupce v pracovní ch dnech v době od 08:00 do 16:30. objednávka musí  být podepsána
osobou oprávněnou jednat za objednateIe. PředIo¾ ení  objednávky mů ¾ e předcházet
proh|é dnutí  mí sta plnění  dí la u objednavatele, pokud je to k vyhotovení  objednávky
nezbytné .
Dí |č í  sm|ouva o dí lo /dále jen ' 'soD''/ je uzavřena potvrzení m objednávky Zhotovitelem'
Potvrzení  musí  obsahovat razí tko a podpis osoby oprávněné  jednat za Zhotovite|e. ZhotoviteI
má právo odmí tnout objednávku a neuzavří t SoD, pokud je v době její ho před|o¾ ení zřejmě
pravděpodobné , ¾ e některá ze sm|uvní ch stran nebude řádně p|nit závazky ze sm|ouvy, která
má být uzavřena.
ZhotoviteI se zavazuje prové st dí |o na základě SoD v dohodnuté  době; tato doba závisí  na
rozsahu dí la v konkré tní m pří padě. Sm|uvní  strany si vyhradi|y právo upravit dobu provedení
dí |a podle jeho rozsahu v ka¾ dé  jednotIivé  SoD .podle č l.. |V té to SmIouvy. Provedení  dí |a se
sk|ádá ze dvou etap:

|. provedení  montá¾ e zaří zení ,
Il. nastavení softwaru a přenosu datových s|u¾ eb.

4.

5 .

6.

7.

B.

9.

Doba dohodnutá na provedení  dí |a se prod|u¾ uje o dobu, po kterou
svů j závazek z dů vodu překá®ek na straně objednate|e.
Po řádné m ukonč ení  |. etapy dí |a objednatel převezme zaří zení ,

nemohl Zhotovitel plnit

o č em¾  strany podepí ¹ í
předávací  protoko|.
Provedení m dí |a se rozumí  předání  dí la podle SoD po ukonč ení  ||. etapy spo|eč ně s doklady a
pokyny vztahují cí mí  se k dí lu Zhotovitele a jeho převzetí  objednatelem na mí stě, kde se dí lo
zhotovovalo a to pod|e jednot|ivé ho pří padu u objednatele nebo u Zhotovite|e' Převzetí  dí |a
je objednatel povinen Zhotoviteli potvrdit podepsání m předávací ho protokolu o provedení
dí |a. Podpisem na předávací m protokoIu objednatel potvrzuje, ¾ e dí |o pří  převzetí  a
odzkou¹ ení v době jeho převzetí  nemělo ¾ ádné  vady.
ZhotoviteI předá spoIu s dí |em dok|ady vztahují cí  se k dí |u, zejmé na záruč ní  |isty, u¾ ivate|skou
pří ruč ku / manuál l, návod k obs|uze, dodací  |ist, a to nejpozději v den předání  dí |a.
objednateI se zavazuje, ¾ e při provádění dí la poslytne ZhotoviteIi potřebnou souč innost, dí lo
po jeho provedení  řádně převezme a zap|atí Zhotoviteli cenu způ sobem dohodnutým podle
té to Smlouvy.
objednate|i bude poskytnuto skonto ve vý¹ i 0% za p|atbu před sp|atností  faktury.

Rámcová sm|ouva o dí |o GX SOLUTIONS, a.s.



Ó.v
Dí lo

Dí |em pod|e té to Sm|ouvy se rozumí  provedení  dodávky a montá¾ e vybraných produktů
Zhotovite|e do motorových vozide| nebo strojů  objednate|e, vč etně dodávky a nastavení
softwarové ho vybavení , a to v rozsahu d|e SoD, zejmé na:

a. dodávka a montá¾  e|ektronických záznamní ků  provozu vozidla
b. dodání  a nastavení  softwarové ho vybavení
c. nastavení  přenosu datových s|u¾ eb

Zhotovitel prohIa¹ uje, ¾ e poskytuje záruku za to, ¾ e si dí |o zachová vIastnosti, které  ho č iní
pou¾ itelným na dohodnutý, jinak obvyk|ý ú č el, a to v dé |ce 12 měsí ců . Záruč ní  doba zač í ná
bě¾ et od ukonč ení  montá¾ e po podpisu předávací ho protokolu.
Zhotovite| neodpoví dá za vady, které  se vyskyt|y po předání  dí la a nezpů sobi| je Zhotovite|,
např. za vady, které  spoč í vají  ve vněj¹ í ch mimosm,luvní ch podmí nkách mají cí ch vliv na výskyt
vad, nezávis|ých na vů |í  Zhotovite|e, zejmé na neodpoví dá za výpadky a poruchy sí tě GSM
nebo její  č ásti, za poruchy jiných s|u¾ eb mobilní ho operátora, poruchy GPS signá|u, sní ¾ ení
přesnosti v urč ení  po|ohy a da|¹ í  nedostatky vyp|ývají cí  z č innosti provozovate|e GPS systé mu'
odpovědnost Zhotovitele za jiné  vady dí |a se ří dí  pří s|u¹ nými ustanovení mi obchodní ho
zákoní ku v platné m znění .

č t. v
Cena dí la

Cena za dí |o je urč ena dohodou sm|uvní ch stran Vsou|adu se zák. č .526/L990 Sb. o cenách v
platné m znění  a urč í  se pod|e cen uvedených v aktuá|ní m cení ku Zhotovite|e p|atné m ke dni
uzavření  jednot|ivé  SoD. ZhotoviteI mů ¾ e objednate|i poskytnout s|evu z takto urč ené  ceny v
závislosti podIe rozsahu dí |a nebo na zákIadě jiných krité ri í  dIe aktuá|ní  nabí dky. Na
poskytnutí  slevy podle tohoto ujednání  nemá objednavateI právní  nárok.
ZhotoviteI je oprávněn před zahájení m provádění  dí |a ¾ ádat, aby objednateI zaplatiI
přiměřenou zá|ohu na provedení  dí la, maximálně do vý¹ e 50% ce|kové  ceny dí la. Zá|oha je
sp|atná dnem uzavření  jednotlivé  SoD. Do 7 dnů  od uzavření  jednotlivé  SoD. Zhotovite| je
oprávněn nezač í t s provádění m dí la a¾  do zap|acení  sjednané ho zálohy, přič em¾  doba na
provedení dí |a se prod|u¾ uje o tento č as.
Sm|uvní  strany se dohodly, ¾ e cena za dí |o bude specifikována způ sobem pod|e bodu 1 při
ka¾ dé  jednot|ivé  SoD pod|e rozsahu dí |a.
Cena pod|e té to Sm|ouvy se uvádí  v korunách bez DPH. objednate| se zavazuje zaplatit
sjednanou cenu p|us DPH v aktuá|ní  vý¹ i ve smys|u p|atných právní ch předpisů  v době
fakturace.
Cenu dí la nebo jeho č ástí  je objednate| povinen zap|atit na zák|adě faktury Vystavené
Zhotovite|em po předání  a převzetí  dí la d|e č l. ||l odst.. 2 nebo podle odst. 6 tohoto č |.
Sm|ouvy, a doruč ené  objednate|i, a to bezhotovostní m převodem na bankovní  ú č et
Zhotovite|e, vedený v Komerč ní  bance, a's., č . ú č tu: 43-4489440287lo7o0.
SpIatnost faktury je 30 dnů  od její ho vystavení . Pokud objednateI souh|asil s fakturací  ve
formě elektronické  faktury, faktura se pova¾ uje za doruč enou třetí  den od její ho odes|ání
e|ektronickými prostředky na dohodnutou adresu elektronické  po¹ ty.
7ávazek objednatele zap|atit cenu za dí |o nebo její  č ást je sp|něn dnem připsání  fakturované
peně¾ ité  č ástky na bankovní  ú č et Zhotovite|e uvedený v odst. 5.

4
I .

2.

3 .

4.

1 .

2.

3 .

4 .

5.

6.

7 .

Rámcová sm|ouva o dí |o GX SOLUTIONS, a.s.



I č l. vt
7áruč ní  a pozáruč ní  servis

Na zák|adě té to sm|ouvy je objednatel oprávněn vyu¾ í vat zák|adní  servisní  program
Zhotovitele BASIC za podmí nek uvedených na Www.gxsoIutions.eu.
objednateI si mů ¾ e za pravideIný  roč ní  popIatek pí semnou smlouvou se Zhotovitelem sjednat
j í ný  Servisní  program Zhotovite|e dIe aktuální  nabí dky servisní ch programů  uvedených na
www.gxsolutions.eu.

č t. vl l
Doruč ování

Pí semnosti týkají cí  se té to Sm|ouvy se ú č astní ci zavazují  doruč ovat osobně nebo po¹ tou ve formě
doporuč ené  |istovní  zásilky. Po¹ tou doruč uje strana - odesí |ateI pí semnosti druhé  smIuvní  straně -
adresátovi na adresu jeho sí d|a uvedené ho v záhlaví  té to sm|ouvy, resp. adresu pí semně
oznámenou stranou jako korespondenč ní  adresu. Pokud není  mo¾ né  doruč it pí semnost na tuto
adresu, pí semnost odesí late|e se pova¾ uje za doruč enou v den, kdy ji po¹ ta vráti|a odesí latelijako
nedoruč iteInou zásiIku.

č t. vl l l
Sankce'

1. ZhotoviteI se zavazuje při nedodr¾ ení  dohodnuté ho termí nu provedení  dí la zap|atit
objednate|i smluvní  pokutu ve vý¹ i o,03% z d|u¾ né  č ástky za ka®dý den prodlení .

2, objednateI se zavazuje při prod|ení  se zaplacení m faktury zaplatit ZhotoviteIi sm|uvní  pokutu
ve vý¹ i o,o3% z ceny dí |a za ka¾ dý den prodlení .

č l . l x
Ukonč ení  smIuvní ho vztahu

Smlouvu o dí |o uzavřenou pod|e č . || odst. 1 mohou sm|uvní strany ukonč it:
a) pí semnou dohodou sm|uvní ch stran ke dni uvedené mu v dohodě
b) odstoupení m od Sm|ouvy v pří padě podstatné ho poru¹ ení Sm|ouvy uvedené ho v odst. 2
c) odstoupení m od Sm|ouvy v jiných pří padech upravených obecně závazným právní m

předpisem
Za podstatné  poru¹ ení té to Sm|ouvy budou smIuvní strany pova¾ ovat:
a) prodlení s provedení m dí |a po dobu del¹ í  ne® 20 pracovní ch dnů
b) pokud dí lo ztratí  vlastnosti, na které  zhotoviteI poskyt| záruku v záruč ní  době 12 měsí ců
c) pokud objednate| v prod|ení  s ú hradou zá|ohy po dobu de|¹ í  ne¾  20 dnů  nebo s ú hradou
ceny dí |a nebo její  č ásti po dobu del¹ í  ne¾ 45 dnů  nebo pokud je z jeho proh|á¹ ení  zřejmé , ¾ e
cenu nebo její  č ást nezapIatí , j iné  poru¹ ení Smlouvy se pova¾ uje za nepodstatné  poru¹ ení .

Ó.x
Závěreč ná ustanovení

L. Tato sm|ouva se uzaví rá na dobu neurč itou.
2. Nedí |nou souč ástí  té to Smlouvy je Pří |oha č ' 1' - Cenová nabí dka, Pří |oha č . 2. Seznam

vozide|, Pří |oha č . 3. - Podmí nky pro technickou montá¾ , Pří |oha č .. 4 - Po¾ adavky na
insta|aci sW TDM a Pří |oha č . 5 - V¹ eobecné  obchodní  podmí nky / dá|e ''VoP'' / platné  ke
dni uzavření Smlouvy' V pří padě od|i¹ ností  nebo rozporů  mezi samotným textem sm|ouvy
a VoP je rozhodují cí  ujednání , které  je obsahem samotné ho textu sm|ouvy.

GX SOLUTIONS, a.s.

1..

2 .

1..

2.

Rámcová sm|ouva o dí |o



Tuto Sm|ouvu je mo¾ né  měnit a dop|ňovat výhradně formou vzestupně č í s|ovaných
pí semných dodatků , podepsaných oběma smIuvní mi stranami.
Práva a povinnosti sm|uvní ch stran touto Sm|ouvou a VoP výslovně neupravené  se ří dí
ustanovení mi 5 536 a násl '  zák. č . 5t3l799l Sb' obchodní  zákoní k v p|atné m znění  a
ostatní miobecně závaznými právní mi předpisy platnými na ú zemí Č eské  repub|iky.
objednatel souhlasí  se zpracování m osobní ch ú dajů  ve smys|u zák' č , IoLlZ}oo v p|atné m
znění  v informač ní ch systé mech Zhotovitele as jejich pou¾ ití m i pro marketingové  ú č e|y
zhotovitele.
Pokud se některé  ustanovení  té to sm|ouvy bez výslovné  vů le obou sm|uvní ch stran stane
nep|atným nebo neú č inným nebo nevykonatelným nemá to v|iv na p|atnost, ú č innost a
vykonateInost ostatní ch smIuvní ch ujednání . SmIuvní  strany jsou povinny takové
ustanovení  nahradit novým ujednání m, které  bude odpoví dat co nejví ce hospodářské mu
a právní mu ú č e|u s|edované mu uzavření m té to Smlouvy.
obě sm|uvní  strany potvrzují  autentič nost té to smlouvy svým podpisem. Zároveň obě
strany prohla¹ ují , ¾ e si tuto sm|ouvu přeč et|y, ¾ e tato smlouva je projevem jejich
svobodné  vů |e a neby|a sjednána v t í sni ani za j inak jednostranně nevýhodných podmí nek.
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přič em¾  ka¾ dá ze smIuvní ch stran
obdr¾ í  jed no vyhotovení .

V © enově u Nové ho Jič í na l dne: 1 zs'tt.zott V č estlicí ch, dne: 3 0 .11- 2011

óilj;;;i I
MVDr. Leo Kroup
ředitel
VFU Brno © zp ruo

{

.+.

5 .

6 .

7.

8 .

GX SOLUTIONS, a.s.

Rámcová sm|ouva o dí |o GX SOLUTIONS,'a.s.



b V¹ eobecné  obchodní  podmí nky
společ nosti GX SOLUT|oNS, as

Č á5t  | .

osrcr!Á usrnruovrltí
č |ánek 1. .  Úvodní  ustanovení

Spo|eč nost GX soLUTloNs, a.s.,  organizač ní  s lo¾ ka se sí dlem V ob|ouku
].14, Č est| ice, psČ  zsr 01, okres Praha-východ, |Č : 29031966, zapsaná v
oR u Městské ho soudu v Praze, oddí | A, v|o¾ ka 70913 při  dodávání  a
zhotovování  dí |a, poskytování  s|u¾ eb a přenechávaní  dí |a a movitý ch věcí
ve v|astnictví  SpoIeč nost i  do u¾ í vání  za ú pIatu, v¹ e v souvis lost i  s
měření m spotřeby motorových vozideI odběrate|ů , monitor ingem
pohybu motorových vozide| a poskytování m ú dajů  o těchto
skuteč nostech odběratelem za ú č e|em optimaIizace spotřeby
motorových vozideI odběratelů .
Tyto V¹ eobecné  obchodní  podmí nky jsou nedí |nou souč ást í  sm|uv
uzavřených mezi SpoIeč nost í  a Zákazní kem (dá|e jen .,V¹ eobecné

obchodní  podmí nky' ') .
Sazby cen za poskytování  plnění  na zák|adě sm|uv, vč etně slev, pří p|atků ,
jako¾  i  podmí nky, za který ch se sazby up|atňuj í ,  upravuje cení k
Spo|eč nost i  (dá|e jen ' .Cení k' .),  který  je p|atný  v době uzavření  pří s|u¹ né
smlouvy a s ní m¾  se Zákazní k seznámi| před podpisem pří s|u¹ né  sm|ouvy.
Svů j souh|as vyjádřiI jej í m podpisem, |eda¾ e ujednání  o ceně odchy|ně od
Cení ku jsou obsa¾ eny pří mo v pří s|u¹ né  smIouvě.
Nefunkč nost č ásti insta|ovaných zařizení  nebo sIu¾ eb z jaké koli pří č iny
nezak|ádá nárok odběrate|e na nezapÍ acení  ani č ást i  sp|atných faktur a
bude se pova¾ ovat za poru¹ ení  p|atební  discip| í ny se stávaj í c í  pena|izací
podle smlouvy.

Č lánek 2. .  Zák|adní  pojmy
Spo|eč nost - akciová spo|eč nost tak jak je def inována v č lánku |. bodě 1'
V¹ eobecných obchodní ch podmí nek.
Zákazní k - fyzická nebo právnická osoba, která je ve sm|uvní m Vztahu se
SpoIeč nost í ,  na zákIadě dobrovoIně uzavřené ho závazkové ho Vztahu
vznik|é ho uzavření m kupní  smIouvy, smIouvy o dí |o, servisní  smlouvy
nebo smlouvy o nájmu (dá|e jen ,,Zákazní k',)' Pro odstranění  pochybností

se za Zákazní ka podIe předchozí  věty pova¾ uje bez oh|edu na pou®itou

termino|ogi i  iobjednatel ,  Nájemce a pří p. Kupuj í c í .
Dí |o - obvyk|e systé m monitorování  vozide| 7ákazní ka shroma¾ dují cí  ú daje
o pohybu a spotřebě těchto vozidel a / nebo vyhodnocují cí  tyto ú daje
vč etně jejich poskytování  Zákazní kovi za ú č e|em optima|izace |ogistiky a
nákladů  Zákazní ka spojených s pohybem motorových vozide| Zákazní ka'
Provedení m Dí |a je dodávka a montá¾  systé mu do motorových vozide|
nebo strojů  Zákazní ka, vč etně dodávky a nastavení  softwarové ho
vybavení , a to v rozsahu d|e Sm|ouvy, zejmé na:

a/ dodávka a montá¾  e|ektronický ch záznamní ků  provozu vozidla

b/ dodání  a nastavení  softwarové ho vybavení

c/ nastavení  přenosu datových s|u¾ eb
Sm|ouva o dí |o - sm|ouva o zhotovení  takové ho Dí |a i  zpop|atněné m
poskytování  s|u¾ eb spojených s takovým Dí |em.
Servisní  smlouva se rozumí  Smlouva o poskytování  pozáruč ní ho servisu
na Dí |o nebo slu¾ eb nad rámec Sm|ouvy o Dí |o, přič em¾  tato obvyk|e
navazuje na Sm|ouvu o Dí |o.
sm|ouva o nájmu - sm|ouva o přenechání  zaří zení  potřebných pro

zhotovení  Dí |a, které  budou p|nit funkci Dí |a, do ú p|atné ho
u¾ í vání  Zákazní kovi spolu s ú pIatným poskytování m s|u¾ eb spojených s
t í mto u¾ í vání m tak, aby se dosáhlo funkce Dí |a, a to na dobu urč itou v
dé |ce jednoho ka|endářní ho měsí ce, |eda¾ e je ve sm|ouvě vý s|ovně
dohodnuto j inak.

Kupní  sm|ouva - sm|ouva, jej í m¾  předmětem je převod v|astnické ho práva

k předmětu koupě ze Spo|eč nost i  na Zákazní ka za Úplatu'
P|nění  - dohodnuto pInění  ze strany SpoIeč nost i  na zák|adě Kupní

sm|ouvy, Sm|ouvy o Dí |o, Servisní smlouvy a / nebo Sm|ouvy o nájmu,
Servisní  program - provádění  servisní ch zásahů  v pří padě servisní  udá|ost i
v urč itý ch Ihů tách a v dostupnost i  vč etně nadstandardní ho prů bě¾ né ho

monitorování  řádné ho provozu Zákazní ka prostřednictví m softwaru nebo
zaměstnanců  Spo|eč nost i ,  za podmí nek a způ sobem uvedených v aktuá|ní

global
monitor ing
experts

nabí dce servisní ch progratnů  zveřejněných spo|eč nost í  na of ic iá|ní  we
stránce sooIeč nost i .
Servisní  udá|ost - je jakákoIiv porucha, vada, omezení  nebo j in
nedostatek, který se vyskyt| na oí je během jeho pou¾ í vání  Zákazní kŮn
jeho¾  nás|edkem je č ásteč ná nebo ú p|ná nemo¾ nost pou¾ í vat Dí |o řádně
sou|adu s  j eho  ú č e|em'
Servisní  zásah . provedení  opravy, ú pravy, ú dr¾ by apod. na Dí le, jeh
souč ástech a zaří zení ch pověřenými zaměstnanci Společ nost i  za ú č eler
odstranění  následků  servisní  udá|ost i  na zák|adě oznámení  7ákazní k
nebo j iná ú prava, změna a inovace Dí la, jeho souč ást í  a zaří zer
prováděná na zákIadě pí semné  objednávky Zákazní ka.

Č ást ||.

,,,"";T::"";"*
SpoIeč nost poskytuje PInění  na zák|adě Kupní  smtouvy, Sm|ouvy o dí |c
Servisní sm|ouvy nebo SmIouvy o nájmu (dá|e jen ..Smlouva' ') .

Podstatnými nále¾ itostmi sm|ouvy jsou specif ikace P|nění  a cena, ktero
je Zákazní k povinen zap|at i t  Společ nost i .  Tí mto nejsou dotč ena zákonn
ustanovení  tý kaj í c í  se podstatných ná|e¾ itost í  jednot| ivý ch smIuvní c
typů .
Podmí nkou uzavření  Sm|ouvy 1e, ¾ e Zákazní k jako zájemce po¾ ádá o je

uzavření ,  přistoupí  na tyto V¹ eobecné  obchodní  podmí nky a Ceni
SpoIeč nost i ,  poskytne v¹ echny kontaktní  ú daje po¾ adované  SpoIeč nost
jeho fakturač ní  adresu, zavazuje se uhradit p|nou fakturovanou cenu
souladu s Cení kem Ve stanovených Ihů tách a souh|así  se zpracování r
jeho osobní ch ú dajů  uvedených ve SmIouvě pro potřeby SpoIeč nost i .
PInění  poskytované  na zák|adě Sm|ouvy, není  Zákazní k oprávně
poskytovat dá|e třet í m osobám, a to ani za ú p|atu ani bezú p|atně'
Pokud SpoIeč nost neupIatní  některá svá práva při  jej ich poru¹ en
neznamená to, ¾ e se vzdaIa upIatnění  svý ch nároků  z poru¹ ení  tohot
práva nebo tohoto práVa při  jeho j iné m i nás|eduj í c í m poru¹ ení .
Pokud jsou na straně Zákazní ka zavázány dvě nebo ví ce osob, jejic

závazky jsou spo|eč né  a nerozdí |né .
Zákazní k uzavření m smlouvy nenabývá jiná práva k du¹ evní mu Vlastnict.
SpoIeč nosti nebo třetí  osoby kromě těch, která mu by|a výs|ovn
Spo|eč nost í  jako oprávněnou osobou poskytnuta a která Spo|eč no:
v|astní ,  nebo na která má | icenci,  ne¾  (pokud jej |ze pou¾ í t) znovu prodz
zbo¾ í  pod obchodní  známkou nebo znač kou pou¾ í vanou Spo|eč nost í  a t
jen s předchozí m pí semným souh|asem Spo|eč nost i .  odběrate| nesmí  bt
předchozí ho pí semné ho souhIasu Spo|eč nost i  dovoIit ,  aby ochranná neb
obchodní  známka č i  znač ka nebo návod č i  upozornění  při lo¾ ené  k p|něr
by|o odstraněno nebo zakryto. Pokud by|a Zákazní kovi V rámci P|něl
poskytnuta I icence k výkonu práva z du¹ evní ho v|astnictví  neb
prů mys|ové ho v|astnictví ,  není  oprávněn poskytovat dá|e sub|icence n
výkon těchto práv.
V¹ echny know-how, vzorky a j iné  ná|e¾ itost i  souvisej í c í  s P|nění m nebo
jeho vývojem patří  do V|astnictví  Spo|eč nost i ,  musí  s nimi bý t nakládáno
re¾ imu ochrany obchodní ho tajemství ,  nemohou bý t zveřejňován'
kopí rovány, roz¹ iřovány, znovu vytvářeny nebo jinak prozrazeny tře
osobě bez předem udě|ené ho vý s|ovné ho pí semné ho souhIas
SooIeč nost i
Pokud se Zákazní k dozví  informaci, z ní ¾ vyp|,ývá, ¾ e P|nění  poru¹ uje neb
by moh|o poru¹ it práva třetí ch osob, je povinen tuto skuteč nost b€
zbyteč né ho odk|adu oznámit Společ nost i .  Spo|eč nost neodpoví d
Zákazní kovi za vývozní  nebo j inou sm|ouvu mají c í  za následek poru¹ el
práva s vý j imkou, pokud Společ nost v době poskytnutí  Plnění  vědě|a
tom, ¾ e P|nění  nebo jeho vyu¾ it í  pro potřeby Zákazní ka by moh|o způ sob
poru¹ ení  práv třet í ch osob. SpoIeč nost je povinna na po¾ ádání  poskytnot

Zákazní kovi v¹ echny podk|ady a souč innost potřebné  k up|atnění  prár
nebo obranv..
Zákazní k je povinen prokazate|ně a vč as oznámit Spo|eč nost i  změny v¹ er
ú dajů , které  jsou re|evantní  ve sm|uvní m styku se Spo|eč nost í ,  j int

odpoví dá za ¹ kodu, která vznik|a v dů s|edku nesp|nění  té to povinnost i

č |ánek 2. - Uzavření  SmIouvy

Sm|ouvy mezi Spo|eč nost í  a Zákazní kem se uzaví raj í  v pí semné  formě.
uzavření  pí semné  Sm|ouvy dochází  dnem jej í ho podpisu oběn
smIuvnÍ mi stranami, resp. oprávněnými zástupci obou smIuvní ch stran.
sm|ouva se uzaví rá na dobu neurč itou, pokud není  ve Sm|ouvě nebo
těchto podmí nkách vý s|ovně stanoveno něco j iné ho nebo to pova|

smlouvy nepřipou¹ t í .

10.

11.

1

z.

^

2.

3 .

A

5 .

6 .

8 .

9 .

6 .

7 .

8.

9 .

2.

1.

10



il:i1ů ,'"'h

J .

U právnické  a fyzické  osoby podepisuje Smlouvu její  statutární  zástupce,
nebo jeho zplnomocněný  zástupce' Sm|ouva je platná a nabývá ú č innosti
dnem její ho podpisu oběma sm|uvní mi stranami, pokud ze sm|ouvy
nevyp|rlvá, ¾ e její  ú č innost se odkládá do urč ité  doby.
Změny a dodatky samotné ho textu Sm|ouvy lze provádět výhradně
formou vzestupně č í s|ovaných pí semných dodatků  podepsaných oběma
smIuvní mi stranami.
Smlouva se vyhotovuje zpravidla ve dvou stejnopisech, z nich¾  je ka¾ dé
smIuvní  straně urč ené  jedno vyhotovení '

č lánek 3. . Zánik Sm|ouvy
Pokud není dohodnuto jinak, sm|ouva zaniká:
a) odstoupení m od Sm|ouvy z dů vodů  sjednaných ve Smlouvě, v těchto

VoP, j inak odstoupení m od SmIouvy ze zákonných dů vodů ,
b) smrtí  Fo nebo zánikem Po -Zákazní ka,
c) zjiných dů vodů  sjednaných ve SmIouvě nebo v těchto VoP.
Smluvní  strany mohou ukonč it sm|uvní  Vztah pí semnou dohodou ke dni
uvedené mu v dohodě, přič em¾  si zároveň vypořádají  v¹ echny závazky
vá¾ í cí  se na daný vztah.
Spo|eč nost nebo ZákaznÍ k mohou Smlouvu o nájmu a Servisní  sm|ouvu
ukonč it pí semnou uipovědí , a to i bez uvedení  dů vodu' Zákazní k mů ¾ e
sm|ouvu vypovědět v jednoměsí č ní  výpovědní  |hů tě, která zač ne bě¾ et
ode dne doruč ení  ui povědi spo|eč nosti. Výpověd,ze strany společ nosti je
ú č inná ode dne její ho doruč ení  Zákazní kovi.
Společ nost má právo odstoupit od smIouvy s okam¾ itou ú č inností , pokud:
a) Zákaznik uved| nepravdivé  informace nebo zamlč e| podstatné

informace, které  jsou nezbytné  pro uzavření  nebo trvání  smluvní ho
Vztahu mezi ní m a Spo|eč ností ,

b) v majetkových poměrech Zákazní ka nasta|y takové  podstatné
změny, které  ohro¾ ují  nebo nepří znivě ov|ivňují  sp|nění  poh|edávek
spoIeč nosti,

c) Zákazní k podstatným způ sobem poru¹ i| Smlouvu nebo jedna| v
rozporu s v¹ eobecnými obchodní mi podmí nkami,

d) Zákazní k opakovaně poru¹ uje SmIouvu i přes pí semné  upozornění .
Zákazní kje oprávněn odstoupit od Smlouvy, pokud:
a) do¹ |o k podstatné mu poru¹ ení  Sm|ouvy ze strany Spo|eč nosti,
b) do¹ |o k opakované mu poru¹ ení  Smlouvy ze strany Spo|eč nosti a

Spo|eč nost i přes pí semné  upozornění  nadále poru¹ uje Sm|ouvu,
c) nesouh|así  se změnou těchto v¹ eobecných obchodní ch podmí nek.
Spo|eč nost i Zákazní k jsou povinni ke dni skonč ení  smIuvní ho vztahu
uč init ve¹ keré  ú kony potřebné  k zabránění  vzniku ¹ kody. Zákazní k je
kromě toho povinen uhradit ve¹ keré  závazky, které  Spo|eč nost pro něj
nebo na jeho přÍ kaz převza|a.

č ást ltl.

PRÁVA A Pov|NNosT| sMtUVNí cH STMN

č |ánek 1. - Práva a povinnosti Zákazní ka
Zákazní k má právo:
. na poskytnutí  P|nění  v rozsahu dohodnuté m ve Sm|ouvě, V¹ eobecných

obchodní ch podmí nkách a za cenu uvedenou v Cení ku Společ nosti,
|eda¾ e je cena uvedená pří mo v pí semné  smlouvě

Zákazní k je povinen:
. poskytovat spo|eč nosti potřebnou a nezbytnou souč innost k tomu, aby

moh|a řádně a vč as plnit své  závazky vyp|ývají cí  ze Sm|ouvy,
. přijmout poskwnuté  P|nění  v sou|adu se Sm|ouvou, V¹ eobecnými

obchodní mi podmí nkami, zák, é . fiL/zooO Sb. o ochraně osobní ch
ú dajů  a jinými obecně závaznými právní mi předpisy,

- zap|atit za poskytnuté  P|nění  cenu podle cení ku a / nebo podmí nek
Spo|eč nosti, a to řádně a vč as ve smys|u sm|ouvy a těchto
V¹ eobecných obchodní ch podmí nek,

- Poskytnout Společ nosti pravdivé  a ú p|né  informace potřebné  pro
řádné  plnění  její ch závazků  ze Smlouvy,

. Zachovávat m|č en|ivost o informací ch, které  Spo|eč nost poskytla nebo
adresova|a Zákazní kovi při p|nění  SmIouvy nebo v souvis|osti s ní m,
jsou urč eny ui|uč ně pro potřeby Zákazní ka a jsou pova¾ ovány za
dů věrné  ve smys|u č |.. 4 odst.. 2, |V. č ást VoP,

. Dodr¾ ovat pokyny, upozornění  a informace vč etně těch, a to bez
omezení , které  se týkají  ochrany zdraví  a bezpeč nosti osob a ochrany
majetku, vyplývají cí  z jednot|ivých pří |oh, které  tvoří  nedí |nou souč ást
Sm|ouvv a z da|¹ í ch dok|adů  dodaným spo|eč ně nebo v souvislosti s
PInění m'

Po vzájemné  dohodě smIuvní ch stran, práva vyp|ývají cí  z pří s|u¹ né
Sm|ouvy nebo jejich č ást nesmí  Zákazní k bez předchozí ho pí semné ho
souh|asu Spo|eč nosti převé st na někoho jiné ho, svěřit mu je č i j inak s nimi
nalo¾ it, pokud Sm|ouva nestanoví  něco jiné ho' Ka¾ dý právní  ú kon
7ákazní ka, který je v rozporu s tí mto ustanovení m, je vů č i společ nosti

neú č inný. Tí mto není  dotč en zákonný převod práv a povinností  na prát
nástupce Zákazní ka. V pří padě poru¹ ení  té to povinnosti ze stran
zákazní ka, vzniká Společ nosti práVo na náhradu ¹ kody. Takové  poru¹ en
smluvní  povinnosti ze strany zákazní ka se pova¾ uje za hrubé  poru¹ eni
sm|ouvy a Společ nost má právo na odstoupení  od Smlouvy a to do 30 dnů
ode dne, kdy se Spo|eč nost dozvědě|a o poru¹ ení  té to sm|uvní  povinnosti
ze stranV Zákazní ka.

č lánek 2..Pí áva a povinnosti SpoIeč nosti
Spo|eč nost má právo:
- Po¾ adovat zap|acení cenyza poskytnuté  P|nění i s DPH,
- změnit dohodnuý termí n P|nění , doč asně přeru¹ it poskytování  Plnění

nebo jeho č ásti z dů vodu překá¾ ek, které  nasta|y při výrobě zbo¾ í  nebo
zásobování  (obvyklým způ sobem nebo normá|ní  dodávkou) a před
v¹ emi oko|nostmi, které  vzhledem k jejich povaze neby|o mo¾ né
předví dat, nebo oh|edně kterých není  mo¾ né  spraved|ivě
předpok|ádat, ¾ e jim Spo|eč nost mů ¾ e předejí t nebo je oV|ivnit, (Vis
major) jako¾  i z dů vodu technických poruch a závad vznik|ých v sí tí ch
|nternet, u mobi|ní ch operátorů  sí tí  GSM, GPS, te|ekomunikač ní ch
zaří zení  a při doruč ová ní  zási|e(

- Změnit dohodnutý termí n PlněnL doč asně přeru¹ it poskytování  P|nění
nebo jeho č ásti, odmí tnout P|nění , pokud Zákazní k nevytvořiI
podmí nky pro poskytnutí  řádné ho P|nění  nebo neposkyt| souč innost
pod|e pokynů  a upozornění  uvedených v pří |ohách ke Sm|ouvě, které
tvoří  její  nedí |nou souč ást,

- Změnit dohodnutý termí n P|nění , doč asně přeru¹ it poskytování  P|nění
nebo jeho č ásti, odmí tnout P|nění , pokud Zákazní k vč as neuhradiI
jakouko|i p|atbu na zák|adě Sm|ouvy v době sp|atnosti,

- Spo|eč nost má právo P|nění  odvo|at, poskytnout ho později nebo jej
zkrátit bez následné  odpovědnosti do té  mí ry aby se chráni|a před
zpo¾ dění m č i překá¾ kami při výrobě zbo¾ í  nebo zásobování  (obvyklým
způ sobem nebo normá|ní  dodávkou) a před v¹ emi oko|nostmi, které
jsou mimo jeho kontro|u, nebo oh|edně kterých není  mo¾ né
spraved|ivě předpok|ádat, ¾ e jim Spo|eč nost mů ¾ e předejí t nebo jejich
ovlivnit,

spoIeč nost je povinna:
. Pokud to povaha věci připou¹ tí , předem a vč as oznámit Zákazní kovi

pří mo, nebo jiným vhodným způ sobem omezení , přeru¹ ení , změny
nebo jiné  nepravide|nosti v poskytování  Plnění , které  jsou následkem
ří zení  SpoIeč nosti. Tato oznamovací  povinnost se nevztahuje na
udá|osti a situace, které  vzhledem ke své  povaze nebylo mo¾ né
předem předví dat a jejich prů běh ov|ivnit (vis major),

. Poskytnout P|nění  řádně a vč as pod|e Sm|ouvy a těchto V¹ eobecných
obchodní ch oodmí nek.

č |ánek 3.. Cena a platební  podmí nky
Sazby cen za P|nění , jako¾  i podmí nky, za ktenich se sazby up|atňují , jsou
uvedeny a Zákazní kovi ú č továny ve vý¹ i a způ sobem stanoveným Cení kem
Spo|eč nosti. Ceny uvedené  v aktuá|ní m Cení ku se pova¾ ují  za cenu
stanovenou dohodou sm|uvní ch stran V sou|adu se zákonem č '526/L99o
Sb. o cenách. Společ nost je povinna seznámit Zákazní ka s předpok|ádanou
cenou P|nění je¹ tě před uzavření m sm|uvní ho vztahu se Zákazní kem.
Ceny jsou uvedeny v měně Koruny č eské  vč etně vyč í s|ení  pří slu¹ né  č ástky
DPH' Zákazní k je povinen zap|atit sjednanou cenu a DPH, pod|e sazby DPH
stanovené  zv|á¹ tní m předpisem'
V pří padě, kdy je předmětem P|nění  pravide|ná nebo opakovaná č innost,
je spo|eč nost oprávněna přiměřeně upravovat cenu v¾ dy k 1.4. ka¾ dé ho
ka|endářní ho roku pod|e rnlvoje indexu spotřebite|ských cen oznámené ho
a publikované ho Č SÚ za předchozí  ka|endářní  rok. Spo|eč nost je povinna
pí semně informovat Zákazní ka o změně ceny nejmé ně 15 dnů  před
uplatnění m zvý¹ ení .
A) Zákazní k uhradí  cenu za P|nění  bezhotovostní  platbou na ú č et
spo|eč nosti, č í s|o 43.489440287l01:oo, vedený u Komerč ní  banky, a.s. na
zák|adě faktury vystavené  Spo|eč ností  a doruč ené  Zákazní kovi' Při
převodu peně¾ ní ch prostředků  Zákazní k jako variabilní  symbo| uvádí  č í s|o
faktury. Faktura je splatná 30 dnů  od její ho vystavenl
B) V pří padě, ¾ e předmět p|nění  je Zákazní kovi předáván po č ástech
(¾ ejmé na dodání m komponentů  potřebných k provedení  dí |a, jejich
montá¾ e...), vzniká spo|eč nosti právo Vystavit zákazní kovi řádný ú č etní
dok|ad . fakturu, po ka¾ dé m takové m, byť jen dí |č í m předání  dí |a a to Ve
vý¹ i odpoví dají cÍ  ceně odevzdané ho a převzaté ho dí |a. Při převodu
peně¾ ní ch prostředků  Zákazní k jako variabi|ní  symbo| uvádí  č í s|o faktury.
Takto Vystavená faktura je sp|atná 30 dnů  od její ho vystavení '
Pokud to by|o ve Smlouvě dohodnuto, je společ nost oprávněna pro ú č e|y
P|nění  po¾ adovat zá|ohu na ú hradu ceny P|nění  v dohodnuté  ni¹ i. Zá|oha
je sp|atná při podpisu Sm|ouvy, pokud neby|o dohodnuto jinak'

2.

1

L,

3.



v V pří padě, ¾ e je Zákazní k v prod|ení  s ú hradou jaké kol i  platby nad
sjednanou dobu sp|atnosti, je Společ nost oprávněna po¾ adovat zaplacení
smIuvní  pokuty ve vý ¹ i  0,03% z dlu¾ né  č ástky za ka¾ dý  ka|endářní  den
prod|ení . odpovědnost za ¹ kodu způ sobenou prod|ení m t í mto není

dotč ena.
Zákazní k je povinen prové st v¹ echny p|atby bez jakýchko|iv srá¾ ek,
odpoč tů  č i započ tení  vzájemných poh|edávek v bezprostředně likvidnÍ ch
prostředcí ch, v Korunách č eských. Pokud bude cena zap|acena v jiné

měně, započ í tává se skuteč ná č ástka v korunách č eských, ve chví |i, kdy
dojde k připsání  na ú č et spo|eč nost i  po konverzi  té to měny podIe

kurzovní ho |í stku banky, ve které  je veden ú č et Spo|eč nosti. Pokud bude
cizí  měna p|acena v hotovosti, je pro přepoč et na koruny č eské
rozhoduj í c í  kurz deviza vyh|á¹ en NBS v den p|atby, přič em¾  vý s|edná
č ástka se zaokrouh|uje na halé ře, matematicky na dvě deset inná mí sta.
V pří padě poskytnutí  záruč ní ho a pozáruč ní ho servisu v prostorách u
Zákazní ka je tento povinen zap|atit nák|ady na dopravu d|e p|atné ho

cení ku.
V pří padě, ¾ e Zákazní k nepřistaví  vozidlo na dohodnutý termí n montá¾ e
nebo servisu je spoIeč nost oprávněna ¾ ádat ú hradu nák|adů  za prostoj

zaměstnance SpoIeč nost i  podIe pIatné ho cení ku

Č |ánek 4. . Rozsah odpovědnosti smIuvní ch stran

Ka¾ dá ze smluvní ch stran odpoví dá za ¹ kodu, kterou způ sobila poru¹ ení m

svých povinností  vyptývají cí ch ze Sm|ouvy a jejich souč ástí , vč etně těchto
VoP, jako¾  i povinností  vyp|ývají cí ch z platných obecně závazných
právní ch předpisů .
strana, která ¹ kodu způ sobi|a, je povinna nahradit po¹ kozené  straně
skuteč nou ¹ kodu a u¹ |ý  zisk. Povinnost zap|at i t  sjednanou sm|uvní  pokutu

nemá v|iv na povinnost nahradit ¹ kodu v celé m rozsahu a to i  V tom
pří padě, pokud vý ¹ e způ sobené  ¹ kody je ni¾ ¹ í  ne¾  sjednána smluvní
pokuta.
odpovědnost za Vady v pří padě P|nění  na zák|adě Kupní  Sm|ouvy,
sm|ouvy o Dí |o a / nebo servisní  Smlouvy ří dí  ú pravou v uvedených
smlouvách, VoP a zákonem č , 5L3/t99L Sb. obchodní  zákoní k ve znění
pozděj¹ í ch předpisů .
Spo|eč nost neodpoví dá za ¹ kodu na dí |e vznik|ou oko|nostmi ''vis major'',

ani za zásadní  změny v sí ti operátorů  a stavu techniky, zejmé na pokud jde

o změny protokolů  v sí ti mobiIní ch operátorů , které  si vy¾ ádají  opravu
existu,ií cí ho technické ho ře¹ ení , změny techno|o8ií  sí ti mobiIní ch

operátorů  nebo jej ich modernizace vy¾ aduj í c í  výměny slM, změny nebo

omezení  v sí tí ch mobi|ní ch operátorů  způ sobených vy¹ ¹ í  mocí  nebo

státem, změny protoko|ů  v GPS systé mu, která si vy¾ ádá opravu

existuj í c í ho technické ho ře¹ ení , výpadek GPs systé mu obecně
definovaných parametrech systé mu provozovate|em systé mu,

Ministerstvem obrany Spojených států  amerických, změny techno|ogií

systé mu GPS nebo jejich modernizace vy¾ adují cí  výměny komponentů
jako GPS anté na, GPs přijí mač e, zastavení  nebo omezení  podpory vyu¾ ití

GPs systé mu pro komerč ní  vyu¾ ití . V pří padě, ¾ e dojde k těmto, Vý¹ e
popsaným skuteč nostem a Společ nost s i  proto nebude moci z

objektivní ch dů vodů  p|nit své  závazky vyp|ývají cí  jí  z uzavřených smluv se
Zákazní kem, zavazuje se Zákazní k do dvou týdnů  od doruč ení  výzvy

Spo|eč nosti na uzavření  dodatku ke smlouvě, kterou má Zákazní k se

Spo|eč ností  uzavřenou, uzavří t se Společ ností  dodatek k té to smlouvě,
jeho¾  ú č e|em bude stadit práva a povinnost i  Spo|eč nost i  a Zákazní ka

novými, V tomto bodě popsanými skuteč nostmi.
Nebezpeč í  ¹ kody na dí |e přechází  na objednate|e převzetí m dí |a nebo
pokud tak objednate| neuč iní  v době, kdy mu zhotovite| umo¾ ní  nak|ádat

s dí |em a objednate| poru¹ í  sm|ouvu t í m, ¾ e si  dí |o nepřevezme.
Vla5tnické  právo k dí lu přechází  na objednate|e a¾  ú plným zap|acení m

sjednané  ceny za dí |o zhotovite| i ,

č lánek 5. - Prod|ení  a sankce

Pokud Zákazní k řádně a vč as neuhradiI Společ nost i  jakoukoIi  p|atbu

vyp|ývají cí  ze Sm|ouvy v době její  splatnosti a povaha P|nění  to připo'u¹ tí ,
je Spo|eč nost oprávněna změnit dohodnutý  termí n P|nění , doč asně
přeru¹ it poskytování  P|nění  nebo jeho č ást i  č i  Plnění  odmí tnout a to a¾  do

doby, ne¾  Zákazní k neuhradí  celou d|u¾ nou č ástku s pří s|u¹ enství m nebo

neposkytne dostateč nou záruku nebo dokud nedojde k ukonč ení

smluvní ho vztahu. Spo|eč nost je v takové m pří padě rovně¾  oprávněna
prové st technická opatření  na zaří zení , kterým je e|ektronická poč í tač ová

sestava jednotek ve vozidIe pro sběr dat z vozidla zákazní ka (dá|e jen
' 'zaří zení ' .).  Technická opatření  spoč í Vaj í  v odpojení  sběÍ u a odesí |ání  dat z

global
moní toring
experts

jednotek resp' z vozidla, vč etně ú p|né ho odpojení  zaří zení ,  a také
provedení  b|okace v zobrazovací m software na serverech a poč í tač í c
zákazní ka, vč etně ú p|né ho odpojení  software - dále jen ',technick

opatření ' ' '  Toto práVo vzniká spo|eč nost i  nás|eduj í c í  den po marné t
up|ynutí  |hů ty stanovené  SpoIeč nost í  v řádně vystavené m ú č etní r
dok|adu (faktuře) na p|nění . Společ nost není  povinna před provedení t

takové ho technické ho opatření  jakýmkol iv způ sobem o připravované l

kroku spo|eč nosti informovat zákazní ka. V pří padě, ¾ e si zákazní k svi
.  

sp|atný  závazek vů č i společ nost i  sp|ní ,  je spo|eč nost povinna ve lhů tě 4
hodin ode dne při jet í  f inanč ní ch prostředků  odpoví daj í c í ch závazk
zákazní ka vů č i spo|eč nost i  do dispozič ní  pravomoci společ nost i ,  prové t
v¹ echny nezbytné  technické  opatření  k odstranění  nefunkč nos
předané ho dí la zákazní kovi, Zákazní k s uvedenými podmí nkami a
uvedeným způ sobem provedení  technických opatření  souhIasí ,  souh|así
t í m, ¾ e uvedený  postup a podmí nky provedení  technické ho opatření  j

sankcí  upIatněnou SpoIeč nost í  vů č i zákazní kovi z dů vodu nesplněr
sm|uvní  povinnosti zákazní ka - uhradit fakturovanou cenu za dí |o urč eno
SpoIeč nost í  v řádně Vystavené m ú č etní m dok|adu.
Spo|eč nost je při  prodlení  s platbou pod|e odst..  1 oprávněna po¾ adovi

zap|acení  sm|uvní  pokuty ve vý¹ i 0,03% z d|u¾ né  č ástky za ka¾ dý de
prodIení .
Společ nost je v prod|ení , jest|i¾ e zákazní kovi vč as a řádně neposkyt|
P|nění  dohodnuté  pod|e Sm|ouvy, pokud j í  V tom nebráni la objekt ivt
překá¾ ka vy|uč ují cí  odpovědnost za prod|ení  nebo překá¾ ka na stran
Zákazní ka.
Zákazní k je při  nedodr¾ ení  dohodnuté ho termí nu provedení  dí |a oprávně
¾ ádat od Spo|eč nosti zaplacení  sm|uvní  pokuty Ve vý¹ i 0,03% z ceny dí |a z

ka¾ dý den prodlení .
Spo|eč nost a Zákazní k jsou oprávněni odstoupit od Smlouvy jen

pří padech uvedených ve Sm|ouvě, V těchto VoP nebo v pří padec
' stanovených obecně závazným právní m předpisem.

Č nsr u.
zvtA¹ TNí  PoDMí rvxY pnovrprrví  oí u

1' Spo|eč nost se zavazuje prové st Dí |o v dohodnuté  době. Doba provedet

dí |a závis í  na rozsahu Dí |a v konkré tní m pří padě. Doba dohodnutá n
provedení  Dí la se prod|u¾ uje o dobu, po kterou nemoh|a společ nost p|n

svů j závazek z dů vodu překá¾ ek na straně Zákazní ka.
2. Provedení  dí |a skládá ze dvou etap:

l .  provedení  montá¾ e zaří zení
l|. nastavení  softwaru a přenosu datových s|u¾ eb.

Po řádné m ukonč ení  l. etapy Dí |a 7ákazní k převezme zaří zení , o č e|

strany podepí ¹ í  montá¾ ní  protoko|.

3'  Provedení m Dí |a se rozumí  předání  Dí |a po ukonč ení  ||.  etapy spo|eč ně

doklady a pokyny vztahují cí mi se na dí |o Spo|eč ností  a jeho převze

Zákazní kem na mí stě, kde se dí |o zhotovova|o, a to podle jednotlivé h

pří padu u Zákazní ka nebo Spo|eč nosti' Převzetí  Dí |a je Zákazní k povine

SpoIeč nosti potvrdit podepsání m předávací ho protoko|u o provedení  Dí |;

Podpisem na předávací m protokolu Zákazní k potvrzuje, ¾ e Dí |o p

převzet í  a odzkou¹ ení  v době jeho převzet í  nemě|o ¾ ádné  vady.

4, Společ nost předá spo|u s Dí |em dok|ady vztahují cí  se k Dí lu, zejmé n

. záruč ní  |isty, u¾ ivate|skou pří ruč ku / manuá| / návod k obsluze, dodací  |is

a to nejpozději v den předání  dí |a.
5'  Záruč ní  doba zač í ná bě¾ et od ukonč ení  montá¾ e po podpisu montá¾ ní h

protokolu.
6. Spo|eč nost neodpoví dá za Vady, které  se vyskyt|y po předání  Dí la

nezpů sobi|a je Spo|eč nost, např. za vady, které  spoč í vají  ve vněj¹ í c

mimosm|uvní ch podmí nkách mají cí ch v|iv na výskyt vad, nezávis|ých n

vů |i  SpoIeč nost i ,  zejmé na neodpoví dá za výpadky a poruchy sí tě GSl

nebo jej í  č ást i ,  za poruchy j iný ch s|u¾ eb mobi|ní ho operátora, poruc|.

GPS signá|u, sní ¾ ení  přesnosti v urč ení  po|ohy a da|¹ í  nedostatl.

vyp|ývají cí  z č innosti provozovateIe GPS systé mu.
1, Sm|uvní  strany se dohod|y, ¾ e v|astnické  právo k Dí |u nabude Zákazní k :

Úp|ným zap|acení m ceny Dí |a. Přechod nebezpeč í  ¹ kody na předmětu Dí

není  t í mto ujednání m dotč en.

Č Ásr v.
ZVú ¹ TNí  PoDMí NKY PosKYToVÁNÍ sERVlsNí cH SLU®EB

Spo|eč nost poskytuje záruku za to, ¾ e Dí |o si zachová v|astnosti, které  h
č iní pou¾ ite|ným na dohodnutý , j inak obvyk|é mu ú č elu, v trvání  12 měsí c
Záruč ní  doba zač í ná bě¾ et od ukonč ení  montá¾ e po podpisu montá¾ ní h
protokoIu. Prod|ou¾ ení  záruč ní  doby je mo¾ né  pouze, pokud zákazn
uzavře Servisní  sm|ouvu na některý  z urč ených druhů  Servisní h
programu, pokud nebylo dohodnuto jinak.

4.

J .

3.

4.



',,131?1".-,,.u I
experts A

4.

Spo|eč nost provádí  pro Zákaznika záruč ní  a pozáruč ní  servis Dí la, jeho
souč ást í  a zaří zení  / dá|e jen . 'servisní  s|u¾ by,./ v rozsahu a za podmí nek
pod|e Servisní ho programu, kteni je předmětem Servisní  smlouvy se
Zákazní kem a poskytuje Zákazní kovi technickou podporu při  pou¾ í vání
Dí |a dodané ho Společ nost í .
SpoIeč nost zveřejňuje nabí dku aktuá|ní ch Servisní ch programů  na své
WeboVé  stránce WWw'gxsolut ions.eu
Pokud neby|o dohodnuto j inak, Spo|eč nost poskytuje Zákazní kovi za
ú hradu základní  servisní sIu¾ by za podmí nek Servisní ho programu BASIC.
7ákazní k je povinen zap|atit Společ nosti za poskytování  servisní ch s|u¾ eb
d|e zvo|ené ho Servisní ho pro8ramu poplatek ve vý ¹ i  a Ve |hů tách d|e
aktuá|ní ho Cení ku, s kterým je zákazní k seznámen a souh|así  s ní m. Pokud
bude servisní  zásah prováděn mimo servisní  střediska Spo|eč nosti,
Zákazní k je povinen uhradit Spo|eč nosti ú č elně vyna|o¾ ené  nák|ady na
dopravu na mí sto provedení  servisní ho zásahu' ostatní  práce a výkony,
které  Společ nost uskuteč ní  v rámci servisní ho zásahu' hradí  Zákazní k ve
vý¹ i dle aktuá|ní ho Cení ku SpoIeč nost i '
V rámci Servisní ho programu Spo|eč nost 8arantuje dohodnuté  |hů ty,
dostupnost, technickou podporu a da|¹ í  Dávky vyp|ývaj í c í  ze sjednané ho
5ervisní ho programu.
Spo|eč nost poskytuje záruku na materiá|, který pou¾ i| a doda| Zákazní kovi
při  provedení  servisní ho zásahu v trvání  6 měsí ců  od provedení  servisní ho
zásah u.
Zákazní k je povinen bez zbyteč né ho odkladu po zji¹ tění  servisní  udá|osti
oznámit Spo|eč nost i  potřebu servisní ho zásahu a mí sto, na něm¾  se bude
servisní  zásah provádět, způ sobem dohodnutým ve Sm|ouvě, j inak
odpoví dá za ¹ kodu na Dí |e, jeho souč ástech a zaří zení ch, k ní ¾  do¹ |o v
dů s|edku nesp|nění  té to povinnost i .
Spo|eč nost uskuteč ní  servisní  zásah V termí nu sjednané m se Zákazní kem,
Pokud provedení  zásahu v dohodnuté m termí nu brání  překá¾ ka na straně
Spo|eč nost i ,  SpoIeč nost bez zbyteč né ho odk|adu dohodne se Zákazní kem
jiný  vhodný  termí n ve |hů tě podle dohodnuté ho Servisní ho programu.
Pokud Spo|eč nost neprovede servisní  zásah ve ni¹ e uvedené  |hů tě,
Zákazní k nemusí  hradit ú č e|ně vyna|o¾ ené  nák|ady na dopravu na mí sto
provedení  servisní ho zásahu (právo na dopravu zdarma).
V pří padě, ¾ e Spo|eč nost nemů ¾ e uskuteč nit p|ánovaný  nebo dokonč it
započ atý  servisní  zásah v dohodnuté m termí nu z dů vodu překá¾ ek na
straně Zákazní ka, je Spo|eč nost oprávněna po¾ adovat náhradu nák|adů
ú č e|ně vynalo¾ ených v souvis|ost i  s připraveným nebo zahájeným
servisní m zásahem dIe aktuá|ní ho cení ku Spo|eč nost i .
Zákazní k je povinen při provádění  servisní ho zásahu poskytnout
pověřeným zaměstnanců m Spo|eč nost i  potřebnou souč innost, zejmé na:
. Umo¾ nit vstup vozid|ů m a zaměstnanců m Spo|eč nost i  do prostor

Zákazní ka nebo na jiné  oznámené  mí sto za ú č e|em provedení
servisní ho zásahu,

. zpří stupnit Dí |o, jeho souč ást i  a zaří zení  na proh|í dku, provedení
servisní ho zásahu a na vyzkou¹ ení ,

.  zaj ist i t  doč asné  organizač ní  a technická opatření  nezbytná k řádné
provedení  zásahu,

. Pravdivě popsat oko|nosti, za kterých do¹ |o k servisní  události,

.  Předat dokumentaci a poskytnout technické  informace vztahuj í c í  se
k Dí lu, jeho souč ásti. resp. zaří zení , které  vy¾ aduje servisní  zásah.

Spo|eč nost není  v prod|ení  a neodpoví dá za ¹ kodu, pokud Zákazní k
neposkyt| jej í m zaměstnanců m potřebnou souč innost nebo j inak zmaři l
provedení  servisn í ho zásahu.
Na základě pí semné  objednávky Zákazní ka Spo|eč nost pro Zákazní ka
provede po¾ adované  ú pravy, změny nebo inovace Dí la, jeho souč ást í  a
zaří zení m, pokud tomu nebrání  povaha Dí |a, jeho souč ástí  a zaří zení .

Č ást V|.

sPoLEč NÁ USTANoVENí

Č lánek 1 - Doruč ování

Společ nost posí lá pí semnosti osobně, ku4irní  sIu¾ bou, po¹ tou nebo
e|ektronickými prostředky (fax, e.mai|) na dohodnutou adresu, na adresu
sí d|a Zákazní ka nebo na adresu Zákazní ka, která je Společ nosti známa.
Zákazní k doruč uje pí semnosti osobně, kurýrní  s|u¾ bou, po¹ tou nebo,
pokud je to dohodnuto se Společ ností , elektronickými prostředky (Í ax, e.
maiI nebo jiné  eIektroní cké  mé dium) na adresu sí d|a Spo|eč nosti.
Pí semnosti adresované  Spo|eč nosti pod|e těchto VoP nebo pod|e
Sm|ouvy musí  b1it doruč ovány pod|e těchto VoP na adresu Spo|eč nosti
uvedenou ve Smlouvě, nebo pos|ané  na jinou adresu, dá|nopisné  nebo

faxové  č í s|o nebo na Vědomí  takové  osobě, kterou Spo|eč nost u
Zákazní kovi,  v j iný ch pří padech vý |uč ně statutární mu orgánu Spo|eč nost\
Za osobní  doruč eni se pova¾ uje převzetí  pí semnosti sm|uvní  stranou
resp. osobou pověřenou sm|uvní  stranou na stahování  pí semnost í .  \
pří padě, ¾ e jej ich adresát odepře převzí t nebo 5i je nevyzvedne, pova¾ uj
se za doruč ené  třet í  den po jej ich vyhotovení .
Při  posí |ání  pí semnost í  po¹ tou se pÍ semnost i  pova¾ uj í  za doruč ené  r
tuzemsku třet í  den po jej ich odeslání ,  pokud není  prokázán dří věj¹ í  termí r
doruč ení .
Pí semnost i  zasí |ané  kurý rní  s|u¾ bou se pova¾ uj í  za doruč ené  třet í  den pc
jej ich předání  kurý rovi,  pokud není  prokázán dří věj¹ í termí n doruč ení .
Pí semnost i  posí |ané  prostředn|ctví m faxu se pova¾ uj í  za doruč ené
momentem vyti¹ tění  zprávy o jejich odes|ání . Pí semnosti doruč ené
prostřednictví m e.maiIu nebo j iným e|ektronickým mé diem p|at í  za
doruč ené  nás|eduj í c í  den po jej ich odes|ánL pokud není  prokázán dří věj¹ i
termí n doruč ení .
Nedoruč ení  oč ekávaných pí semností  jaké hoko|iv druhu je 7ákaznik
povinen neprod|eně oznámit '  V opač né m pří padě Spo|eč nost neodpoví dá
za pří padné  ¹ kody vznik|é  nedoruč ení m pí semnost i .
Zákazní k souh|así  s tí m, aby Spo|eč nost pou¾ ila formát krátké  textové
zprávy (SMS) na komunikaci se Zákazní kem v souvis|ost i  s poskytovanými
produkty a slu¾ bami, přič em¾  SMS mohou obsahovat informace, výzvy
nebo upozornění . Spo|eč nost je oprávněna zasí |at sMs na te|efonní  č í s|o
poskytnuté  zákazní kem, pří padně na j iné  známé  te|efonní  č í s|a Zákazní ka'

Č |ánek 2. - Zpracování  a pou¾ í vání  ú dajů

Zákazní k dobrovolně udě|uje Spo|eč nosti souh|as se shromá¾ dění m ú dajů ,
které  oznámi| č i  oznámí  Spo|eč nost i  V souvis lost i  se sm|ouvou. a to i  v
pří padě, ¾ e k uzavření  Sm|ouvy nedojde, dá|e se zpracování m ú dajů  v
informač ní m systé mu Společ nosti, s jejich uchovávání m po ceIou dobu
trvání  sm|uvní ho Vztahu a dá|e po dobu potřebnou na ochranu práv
Spo|eč nost i  po jeho skonč ení  a s jej ich vyu¾ it í m za ú č elem nabí zení
obchodu a slu¾ eb Spo|eč nosti č i třetí ch osob. Dobrovo|ným poskytnutí m
fotokopie identifikač ní ho dok|adu uděluje zákazní k jasný a nepochybný
souh|as, aby spo|eč nost pou¾ i|a kopi i  dok|adu s fotograf i í  na nezbytně
nutnou dobu za ú č e|em ověření  ú dajů  o Zákazní kovi a vybavení  jeho

objednávky' Společ nost je povinna takto zí skanou kopi i  dok|adu
uchovávat pouze po nezbytnou dobu a znič i t  j i  nejpozděj i  do 30 dnů  od
její ho převzetí .
Zákazní k je oprávněn takto udě|en souh|as odvo|at, pokud nemá vů č i
SpoIeč ností  ¾ ádné  závazky vyp|ývají cí  ze smIuvní ho vztahu.
Zákazní k podpisem objednávky udě|uje Spo|eč nosti souhlas, aby v
pří padě kva|ifikované ho prod|ení  s p|nění m sm|uvní ch povinností  poskyt|
jeho identi f ikač ní  ú daje a ú daje o nespIněných závazcí ch informač ní m
středisků m poskytují cí m servis o osobách nep|ní cí ch své  sp|atné  závazky
nebo j iným subjektů m za ú č eIem vymáhání  pInění  těchto závazků .
Zákazní k souh|así , aby v pří padě, pokud to Spo|eč nost pova¾ uje za nutné ,
by| jeho te|efonický hovor se Společ ností  zaznamenáván technickými
prostředky umo¾ ňují cí mi jeho zachycení , uchování  a reprodukci. Zákazní k
zároveň souhlasí , aby záznam takové ho hovoru by| pou¾ it jako dů kaz v
ří zení  před soudy a jinými státní mi orgány, pokud to bude nezbytné  pro
ochranu práv a oprávněných zájmů  Spo|eč nost i  nebo Zákazní ka'
Záznamy te|efonní ch hovorů , obsah pí semností  ze sm|uvní ho styku, jako¾

i |ogy dat ze systé mu Společ nosti jsou pova¾ ovány za pravdivé , pokud se
neproká¾ e opak.
Zákazní k souh|así  s t í m, ¾ e po dobu uvedenou v bodě 1 je Společ nost
oprávněna uchovávat ú daje o Zákazní kovi v e|ektronické  formě souč asně
je oprávněna v pří padě, kdy je to nezbytné  pro stanovení  bonity
Zákazní ka provádět obvyk|é  bankovní  a jiné  re¹ er¹ e. Pro tento ú č e| je

spo|eč nost oprávněna vy¾ ádat s i  nezbytné  ú č etnÍ  dok|ady.

Č |ánek 3. . Podmí nky elektronické ho doruč ování  faktur SpoIeč nosti

Tyto podmí nky upravuj í  způ sob doruč ování  ú č etní ch dok|adů  . faktur,
které  je Společ nost povinna Vystavit a doruč it zákazní kovi za ú č e|em
vyú č tování  ceny P|nění , poskytnuté ho na základě jednot| ivé  Sm|ouvy
nebo j iný ch peně¾ ní ch pIateb, které  je Zákazní k povinen p|at i t  podIe
Smlouvy. Tato č ást VoP se pou¾ ije, jest|i¾ e Zákaznik ve Sm|ouvě
souhIasiI s eIektronickým doruč ování m faktur VystaVených SpoIeč nost í .
Vyjádření m souhlasu s e|ektronickým doruč ování m faktur ve Sm|ouvě,
udě|uje Zákazní k SpoIeč nost i  vý sIovný  souh|as ktomu, aby mu

LL.

ó.

1.

z.

L2 .



ffiilů il,,",ř
3.

11 .

spo|eč nost zasí |a|a faktury vystavené  na základě 5mlouvý v
e|ektronické  formě. Sm|uvní  strany se dohod|y, ¾ e uzavření m Smlouvy
je spo|eč nost oprávněna doruč ovat Zákazní kovi faktury vystavené  na
zák|adě Sm|ouvy v e|ektronické  formě na emai| urč ený  v SoD (dále jen
''eIektronické  faktu ry'.).
E|ektronické  faktury vyhotovené  ve smys|u těchto podmí nek
uvedených V té to č ásti Il|. VoP se pova¾ ují  za faktury pro ú č e|y zákona
o DPH a musí  mí t ná|e¾ itosti daňové ho dok|adu'
obě Smluvní  strany jsou povinny zajistit řádnou a č ite|nou archivaci,
věrohodnost pů vodu a neporu¹ ite|nost obsahu e|ektronických faktur
po celou dobu jejich uchovávání .
Smluvní  strany se dohod|y, ¾ e Spo|eč nost bude doruč ovat Zákazní kovi
elektronické  faktury na hIavní  E.mai|ovou adresu uvedenou ve
Sm|ouvě o dí lo nebo v objednávce. Sm|uvní  strany 5e dohod|y, ¾ e
Společ nost je oprávněna posí |at Zákazní kovi e|ektronické  faktury,
kromě h|avní  E-mai|ové  adresy, na da|¹ í  E-mai|ové  adresy uvedené  ve
Sm|ouvě o dí |o nebo v objednávce. Kupují cí  proh|a¹ uje, ¾ e má pří stup k
E-mailovým adresám uvedeným ve Sm|ouvě o dí |o nebo v objednávce
a přijí mání  e|ektronických faktur od společ nosti ve formě uvedené  v
té to č ásti |||. VoP není  u něj blokováno'
Zákazní k je oprávněn změnit E-mai|ové  adresy uvedené  v objednávce
pí semným oznámení m zaslaným společ nosti (doporuč eným dopisem),
s uvedení m nových E.mailových adres, přič em¾  při změně vÍ ce E-
mai|ot4ich adres je povinen označ it, která z nich je h|avní  E.mai|ová
adresa' Pokud tak neuč iní , je Spo|eč nost oprávněna rozhodnout,
kterou E.mailovou adresu bude pova¾ ovat za h|avní  E-mai|ovou
adresu. Změna E-mai|ových adres bude ú č inná třetí m dnem po
doruč ení  pí semné ho oznámení  Spo|eč nosti, nebo pozděj¹ í m dnem,
který  uvede Zákazní k v oznámení .
spo|eč nost neodpoví dá za po¹ kození , ztÍ átu nebo neú p|nost ú dajů
obsa¾ ených v e|ektronické  faktuře v pří padě, ¾ e po¹ kození , ztráta nebo
neú p|nost ú dajů  by|y způ sobeny poruchou na komunikač ní  trase při
pou¾ ití  internetu. Spo|eč nost neodpoví dá za ¹ kody vzniklé  v dů s|edku
chybyv připojení Zákazní ka do sí tě internet z dů vodu poruch vzniktých
na komunikač ní  trase k Zákazní kovi, jako¾  i následkem jaké koIi j iné
vady, v její m¾  dů s|edku by|y Zákazní kovi nedostupné  slu¾ by internetu.
E|ektronická faktura se pova¾ uje za doruč enou Zákazní kovi v okam¾ iku
její ho odes|ání  Spo|eč ností  na h|avní  E-mailovou adresu ?ákazní ka'
V pří padě, ¾ e Zákazní kovi neby|a e|ektronická faktura Spo|eč nosti
doruč ena, je povinen bez oh|edu na pří č inu tuto skuteč nost bez
zbyteč né ho odk|adu oznámit Spo|eč nosti na e.mai|ovou aoresu:

,eu Pokud si Zákazní k nesp|ní  oznamovací
povinnost, e|ektronická faktura se pova¾ uje za doruč enou. Pokud
Zákazní k oznámí , ¾ e mu elektronická faktura neby|a doruč ena,
Spo|eč nost mu doruč í  popis faktury na adresu jeho sí dla nebo na jinou
známou adresul resp. na adresu, kterou Zákazní k pro tento ú č e|
prokazateIně oznámiI SpoIeč nosti'
smluvní  strany pova¾ ují  postup pod|e těchto podmí nek za dostateč ný k
tomu, aby neby|o mo¾ né  změnit obsah ¾ ádné  vystavené  faktury.
Spo|eč nost není  povinna doruč ovat Zákazní kovi faktury vystavené  na
zák|adě Sm|ouvy v papí rové  podobě, pokud není  v té to č ásti VoP
uvedeno jinak, je v¹ ak oprávněna poslat Zákazní kovi kteroukoti fakturu
Wstavenou na základě Sm|ouvy v papí rové  formě, a to na adresu pro
doruč ování  uvedenou v záh|aví  Sm|ouvy, nebo na adresu, která bude
později Spo|eč nosti V sou|adu se Sm|ouvou a těmito VoP prokazate|ně
oznámena Zákazní kem jako nová adresa pro doruč ování .

č lánek 4. - zv|á¹ tní  ustanovení

Pokud se některé  ustanovení  té to Sm|ouvy bez výs|ovné  vů |e obou
sm|uvní ch stran stane nep|atným nebo neú č |nným, nemá to vl iv na
p|atnost a ú č innost ostatní ch smIuvní ch ujednání . SmIuvní  strany jsou
povinny takové  ustanovení  nahradit nornim platným a ú č inným
ustanovení m tak, aby zů sta| zachován hospodářský a právní  ú č e|, které
bude odpoví dat co nejví ce ú č elu s|edované mu uzavření m té to smlouw.
lnformace, ú daje, data nebo pokyny v jaké ko|i podobě, které  Spo|eč nost
poskytla nebo adresovaIa Zákazní kovi při plnění  Sm|ouvy nebo V
souvis|osti s ní m, jsou urč eny výluč ně pro potřeby Zákazní ka, jsou
pova¾ ovány za dů věrné  a nesmí  být prozrazeny nebo poskytnuty třetí m
osobám bez výs|ovné ho pí semné ho souh|asu Spo|eč nosti, s výjimkou,
pokud se tyto informace, ú daje, data nebo pokyny stanou obecně
známými nebo pokud se jejich vyzrazení  nebo zpří stupnění  vy¾ aduje na
zákIadě zv|á¹ tní ho předpisu.
Práva Společ nosti pod|e těchto VoP jsou souč ástí  její  ostatní ch práv, které
jí  patří  podIe zákonů  nebo jinak.

Č |ánek 5. . Závěreč ná ustanovení

1. Smluvní vztah mezi ú č astní ky i ú prava těchto VoP se ří dí  p|atným právní r
řádem Č eské  repub|iky a jejich obsah musí  b1h vyk|ádán v souladu s nimi.

2' Práva a povinnosti sm|uvní ch stran, které  nejsou výs|ovně upraven
' Sm|ouvou nebo v těchto VoP, se ří dí  pří s|u¹ nými ustanovení mi zákona i

5L3/799L Sb. obchodní  zákoní k v p|atné m znění  a da|¹ í mi obecn
závaznými právní mi předpisy, a to v uvedené m pořadí .

3. Smluvní  strany budou pří padné  vzájemné  spory přednostně ře¹
dohodou. V pří padě, ¾ e mezi sm|uvní mi stranami nedojde k dohodě, j
kteráko|i smIuvní  strana oprávněna obrátit se s návrhem na sou
pří s|u¹ ný  pod|e zák. č ..99/t963 Sb' obč anský  soudní  řád v platné m zněn
kte4i bude spory rozhodovat podle Č eské ho práva.

4. Spo|eč nost si vyhrazuje práVo jednostranně změnit VoP, nebo je nahrad
nov1im znění m. Společ nost seznámí  Zákazní ka se změnou VoP nejpozdě
ve |hů tě 30 dnů  přede dnem ú č innosti jejich nové ho znění . ode dn
ú č innosti nových VoP se tyto budou Vztahovat na v¹ echny sm|uvní  vztahr
které  jim pod|é hají  a které  jsou V p|atnosti v den jejich ú č innosti.

5. Pokud Zákazní k nesouh|así  s novým znění m VoP, je oprávněn z tohot
dů vodu odstoupit od Smlouvy uzavřené  se Společ ností , přič em¾  ú č ink
odstoupení  od Sm|ouvy nastáVají  dnem doruč ení  pí semné ho oznámení
odstoupení  od Sm|ouvy Spo|eč nosti. Zákazní k je povinen doruč it sv
oznámení  o odstoupení  od Smlouvy nejpozději do 10 dnů  přede dnen
kdy se nové  VoP stanou ú č innými.

6. Změna VoP se nepova¾ uje za poru¹ ení  Sm|ouvy ze strany Spo|eč nost
změna VoP neopravňuje Zákazní ka, aby po nabytí  ú č innosti nové ho zněr
VoP z toho dů vodu nep|ni| řádně a vč as své  závazky, které  by|y Sm|ouvo

. dohod nuty, j ako¾  i závazky, které  pro něj vyp|ývají  z nové ho znění  VoP.
7' Spo|eč nost zveřejní  nové  znění  VoP i na své  internetové  stránce spo|u

uvedení m dne jejich p|atnosti a ú č innosti. Zákazní kje oprávněn kdyko|i
během trvání  sm|uvní ho vztahu po¾ ádat o poskytnutí  těchto VoP
|istinné  nebo elektronické  formě.

8' Tyto VoP jsou platné  dnem zveřejnění  na webové  stránce spo|eč nosti
ú č inné  od 6. č ervna 2011, přič em¾  tvoří  nedí |nou souč ást sm|ouvy s
Zákazní kem.

9. Ke dni ú č innosti těchto VoP se ru¹ í  V¹ eobecné  obchodní  podmí nt
Společ nosti, ú č inné  ode dne 1. prosince 2009.

?


